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Age Pasqyrat Financiare 2011 A-Bilanci
Shogeria AGE CO & CO Periudha L3
Monedha o
BILANCI KONTABEL ( AKTIVET)
° Viti Ushtrimor Viti Parardhes
5 . 3111212011 31/12/2010
©
o Lek Lek
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtera
Mjete Monetare 1 1,229,909.62 20,869,658.89
Derivate dhe Aktive Financiare te Mbajtura
Totli2 L) 0.00] ..0.00
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Liogari/Kerkesa te arketueshme 2 23,942 ,627.22 24,599.865.11
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3 10,638,635.55 7,214,953.59
Totali 3 34,581,262.77 31,814,
Inventari 4
(i) Lende te Para 383,340.62 199,649.87
Totali 4 .38334062| 199,649.87
Aktive bilogjike afatshkurtra 0.00 0.00
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0.00 0.00
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0.00 0.00
JOTALLLARTINEVE APATRMIGURTERAID .. . ocovncnalon e 36,194,513.01 52,884,127.46
Aktivet Afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Totali 1 0.00 0,00
Aktive afatgjata materiale 0.0
(iii) Makineri dhe paisje 5 2.775,719.75 2.177.911.48
(iv) Aktive te tjera materiale 8 194,746.07 254,561.57
Totali 2 2,970,465.82 2,432,473.05
Aktive bilogjike afatgjata 0.00 0.00
Aktive afatgjata jomateriale 0.00 0.00
(iii) Aklive le tjera afalgjata jomateriale 6 0.00 14,439.00
Totali 4 - 0.00 14,439.00
Kapitali aksionar | papaguar 0.00 0.00
Aktive te tjera afatgjata ne proces 0.00 0.00

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA ( II)

2,446,912.05

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

39,164,978.83

55,331,039.51




Age Pasqyrat Financiare 2011

Shogeria AGE CO & CO

BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

Periudha
Monedha

Viti Ushtrimor

A-Bilanci

Viti Parardhes

31/12/2011 31/12/2010
Lek Lek
| Detyrimet afatshkurtera
1 Derivatet
2 Huamarrjet
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtera 10 ~ 4,592,925.33 4,000,000.00
Totali 2 4,592,925.33 ~4,000,000.00
3 Huat dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 13,455,198.62 28,041,909.47
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 8 173,672.00 0.00
(iii) Detyrime tatimore 9 402,089.26 4.972,061.28
Totali 3 ...14,030959.88| . 33,013,970.75|
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) | L ... 18,623,885.21] - 37,013,970.75]
Il Detyrime Afatgjata
1 Huat afatgjata
Totali 1 000 0.00
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0.00
3 Provizionet afatgjata 0.00 0.00
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (I11) 0.00 0.00
TOTALI I DETYRIMEVE Clelby o 18,623,885.21 37,013,970.75
Il KAPITALI
1 Aksionet e pakices ( PF Konsoliduara) 0.00 0.00
2 Kapitali | aksionereve te shogerise meme(PF Konsoliduara) 0.00 0.00
3 Kapitali aksionar D 4,707,000.00 4.707,000.00
4 Primi | aksionit 0.00
5 Njesite ose aksionel e thesaril{negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore D 470,700.00 470,700.00
8 Rezerva te ljera 0.00
9 Fitimet e pashperndara D 13,139,369.57 4,886,091.08
10 Fitimi ( Humbja) e viti financiar D 2,224 024 .06 8,253,277.68

TOTALI | KAPITALI

20,541,093.63

18,317,068.76

39,164,978.84

55,331,039.51

UGI0 KONTAE

—



Age Pasgyrat Financiare 2011

Shogeria

AGE CO & CO

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

ady

[ 2 I = S I L

o —~ @

10
11
12

i<
14
15
16

17

ne Lek

Shitje neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces

Materialet e konsumuara
Kosto e punes

5.1 paga e personelit

52 shpenzime per sigurime te punonjesve
Amortizimet dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhura dhe shpenzime financiare

12.1 Nga investime te tjera financiare afatgjata

12 2 Nga interesat

12.3 Te tjera

Referencat

12

13
14

15

12

B-Te_ Ardhura_Shpenzime

periudha
monedha

Viti Ushtrimor
31/12/2011
Lek

29.643,379.54

31/12/2011
Lek

Viti Parardhes
31/12/2010
Lek

110,882,412.38

1,076,956.49 4,877.52
-7.904,719.18| -47,075,611.71
7,661,720.00| -9,961,383.00
-1,151,052.00|  -1527,980.87

73829423|  -397,751.95
-10,010,764.53| -42,416,556.51
~27,466,549.94| -101,379,284.04]

..3,253,786.09 _ 9,508,005.86,

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
773,075.58|  -227,524.00
0.00 0.00

_____ 773,075.58| ___-227,524.00]

2,480,710.51] _ 9,280,481.86
256,686.45 -1,027,204.18

2,224,024.06




Age Pasgyrat Financiare 2011

]

Shogeria AGE CO & CO

C-Cash_Flow_Statement

Pasqyra e Fluksit te Parase ( Metoda Direkte)

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijete monetare te arketuara nga klientet

Mjete monetare te paguara furnitoreve dhe punonjeseve

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite
Interes| | paguar

Tatim fitmi | paguar

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluks) monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto nga veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardnura nga huamarrje afatgjate
Pagesat e detyrimeve 1e qirase financiare
Dividente te paguar

Paraja neto nga veprimtarite financiare

Rritja /renia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

pernudha 31/12/2011
monedha Lek

31/12/2011 31/12/2010
Lek Lek

[ 38,404,204.00] [ 106,363,257.00]

[ -53.298,003.27] [ -60,897,969.00|
L NN Lo

| 1 L -
[ 745950.00] [ 1271,241.00|

15,639 749.27 45,736.529.00
b ol L =
i =3 = [k
l 1 [ ]
L ) e e
- = e ]
000 0.00

[ i 1
[ 4,000,00000] [ |
I 1 = =
[ 0.00] [ -10.237.117.00|
4,000,000.00 -10,237,117.00
-11,639,749.27 36,499,412.00
20,869,658 .89 7,418703.78
1,229,909.62 20,869 658.89
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Shogeria AGE CO & CO periudha  31/12/2011

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

Informacioin | pergjithshem (selia, aktiviteti kryesor, etj.)

AGE CO & CO Shpk eshte krijuar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me Vendimin Nr28413 date 17.10.2002
te Gjykates se Rrethit Tirane me aktivitet kryesor ne fushen e ndertimeve, ndertime te objekteve civile e
industriale.ndertime te veprave te artit,ndertim ujesjellesa dhe kanalizime, rikonstruksion.Projektim dhe
supervizion,konsulence teknike ne fushen e ndertimeve civile dhe rrugore. Tregtim te mallrave te ndryshme me
shumice e pakice. Selia e shogerise ndodhet me Rruga Komuna e Parisit . Pall 10 katesh prane Kompleksit
Dinamo , Tirane.

i Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteli ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ., ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09. 02.2006.

Pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2011 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit ,
shpallur nnga Ministri | Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

| gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori
i finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe
te datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugr.

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal.Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :

- Vijimesia e veprimtarise se Shogerise

- Moskompesimi | posteve te bilancit

- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

- Rendesia dhe materialiteti

_ Besueshmeria dhe besnikeria dhe singeriteti | paragitjes se te dhenave

- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

- Parimi i perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

- Paprekshmeria e bilancit te geljes.

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12.2011 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vieresohen me koston e blerjes




Age Pasqyrat Financiare 2011

Shogeria AGE CO & CO

MJETE MONETARE

Arka
Banka
Depozita afatshkurtra te bllok

Viera e drejte

Gjndjet e mjeteve monetare te shogerise ne mo

periudha 31/12/2011
monedha Lek
31/12/2011 31/12/2010
Lek Lek
27,026.36 5,571,226.20
19,407.26 14,114,956.69
1,183,476.00 1,183,476.00
1,229,909.62 20,869,658.89
1,229,909.62 20,869,658.89
0.00 0.00

nedha te huaja jane te shprehura me
kurset e dates 31.12.2011 te publikuara nga Banka e Shgiperise.

1 Mjete _Monetare



Age Pasqgyrat Financiare 2011

Shogeria AGE CO & CO

LLOGARI / KERKESA TE ARKETUESHME

Kliente per mallra
zhvleresim | te drejtave (-)
Kliente per mallra neto

Viera e drejte

2 Kerkesa_Te_Arketueshme

periudha 31/12/2011
monedha Lek

31/12/2011 31/12/2010
Lek Lek

23,942,627 .22

24.599,865.11

23,942,627.22

24,599,865.11

23,942,627.22

24,599,865.11

Shpjego metodat e perdorura per zhvleresime nese ka !

Per klientet e mesiper jane lista te detajuara te detyrimeve perkatese




Age Pasqyrat Financiare 2011

Shogeria AGE CO & CO

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Tatim | fitimi | mbipaguar

Furnitore parapagime per sherbime
TVSH kreditore

Te Trete

Ne te trete jane liste analitike e
maredhenieve te shogerise me persona
per dhenie parapagime dhe hua .

total

Viera e drejte .

3 Kerkesa_Te_Tjera_Arketueshme

periudha 311212011
monedha o ALL
31/12/2011 31/12/2010
ALL ALL
489 263.55 22,795.59
0.00 0.00
0.00 0.00
10,149,372.00 7,192,158.00
10,638,635.55 7,214,953.59
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Age Pasgyrat Financiare 2011

Shogeria AGE CO & CO

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Liogari te pagueshme per blerje

Eurnitore per blerje materiale e
sherbime, te cilet jane te identifikuar dhe
regjistruar kronologjikisht.

total

07 Furnitore_Te _Pagueshem

periudha 31/12/2011
monedha Lek
31/12/2011 31/12/2010
Lek Lek

13,455,198.63

28,041,909 47

13,455,198.63

28,041,909.47




Age Pasgyrat Financiare 2011

Shogeria AGE CO & CO

Te punesuarit

Nr | te punesuareve mesatar
ku administrim
Punetore

Shpenzime per paga
Shpenzime per kontribute

Detyrimi per paga

periudha 31/12/2011

monedha ALL

31/112/2011
20

6
14

7.661,720.00
1,151,052.00

173,672.00

31/12/2010
32

10
22

9,961,383.00
1,527,980.87

0.00

8 Punesimi



Age Pasqyrat Financiare 2011

Shogeria AGE CO & CO

Detyrime Tatimore

Kontribute per Sigurime shoq e shend.
Tatim mbi te ardhura personale

Tatim mbi vieren e shtuar

Tatim Dividenti

Tatim Fitimi

Detyrimet e mesiperme perbejne
detyrime te periudhes Nentor dhe
Dhjetor te paguara ne Janar Mars 2012

total

Viera e drejte

9 Detyrime_Tatimore

periudha 3111212011
monedha Lek
31/12/2011 31/12/2010
Lek Lek
161,457.00 393,067.18
50,250.00 111,066.00
190,382.26 3,330,471.10
0.00 1,137,457.00
0.00 0.00
402,089.26 4,972,061.28
0.00 0.00



Age Pasgyrat Financiare 2011

Shogeria AGE CO & CO

Hua dhe te ngjashme

Overdraft
Te Trete

Gjendje e Overdraft ne Procredit Bank
me date 31.12.2011

total

Viera e drejte

10 Hua

periudha 31/12/2011
monedha Lek
31/12/2011 31/12/2010
Lek Lek
3,405,370.19 4,000,000.00
1,187,555.14 0.00
4,592,925.33 4,000,000.00




Age Pasqyrat Financiare 2011 11 Shitje
Shogeria AGE CO & CO periudha 31/12/2011
monedha Lek
Shitje
31/12/2011 31/12/2010
Lek Lek
Shitje nga aktiviteti kryesor 29,643,379.54 110,882,412.38
Dorezime Punime e Sherbime 29,643,379.54 110,882,412.38
Dorezime mallra e materiale 0.00
Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 1,076,956.49 4,877.52
Te Ardhura nga Kompesime, Amnisti Fiskale 1,075,291.33
Interesa mbi llogarine 1,665.16 4.877.52

total

Vlera neto

30,720,336.03

110,887,289.90

30,720,336.03

110,887,289.90

0.00

0.00



Age Pasqgyrat Financiare 2011

Shogeria AGE CO & CO

Konsumi | Materialeve

12 Materiale_Konsumuara

Materiale te Para

Blerje
Gjendje e materialeve ne fillim
Gjendje e materialeve ne fund

Mallara

Blerje
Gjendje e materialeve ne fillim
Gjendje e materialeve ne fund

total

Konsumi

periudha 31/12/2011
monedha Lek
31/12/2011 31/12/2009
Lek Lek
7.904,719.18 47,075,611.71
8,088,409.93 47,275,261.58
199,649.87 0.00
383,340.62 199,649.87
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
7,904,719.18 47,075,611.71
7,904,719.18 47,075,611.71

0.00

0.00
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Age Pasqyrat Financiare 2011

Shogeria AGE CO & CO

Shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz)

Materiale te pastokueshme
Sherbime noteriale e finaciare
Transporte karburante
Udhetime dhe dieta

Sherbime postare dhe telefonie
Sherbime bankare

T Vendore

Lende djegese

Situacione nga te trete
Kancelari , shtypeshkrime
Penalitete

Humbje nga konvertimi
Penalitete

Te ndryshme

14 Shpenzime_te_tjera

Periudha 31/12/2011
Monedha Lek
31/12/2011 31/12/2010
Lek Lek
18,049.00 614,850.00
330,263.70 150,000.00
1.411,364.00 160,000.00
650,000.00 5,040,046.00
491,061.97 1,230,359.49
40,809.73 89,777.45
18,120.00 68,120.00
0.00 1,948,337.50
6,760,993.00 29,054,401.50
37,5684.00 57,913.00
0.00 991,562.00
166,365.13 331,189.57
86,154.00
0.00 2,680,000.00

10,010,764.53

42,416,556.51




15 Shpenzime _Financiare

Age Pasqgyral Financiare 2011

Shogeria AGE CO & CO periudha 31/12/2011
monedha ek

Shpenzime Financiare

31/12/2011 3111212010
Lek Lek
773,075.58 227,524.00

Interesa ne Overdraft

Other™)
Shoenzime interesa financiare per Qverdrfat ne

Procredit Bank

773,075.58 227,524.00

773,075.58 227,524.00

total Finance costs




Age Pasqyrat Financiare 2011

Shogeria AGE CO & CO

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin
vitl ushtrimor
rregullime per periudha te meparshme
dividenti

Tatim fitimi | shtyre
viti ushtrimor
rregullime si rrjedhoje e ndryshimit %
rregullime te tjera

Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin

sgarime te nevojshme
shkalla e tatimit ne %

16 Tatim_Fitimi

periudha  31/12/2011
monedha Lek
31/12/2011 31/12/2010
Lek Lek
256,686.45 1,027,204.18
256,686.45 1,027,204.18
10.00% 10.00%



Age Pasqyrat Financiare 2011 18 Hartuesi

Shogeria AGE CO & CO periudha 31/12/2011
monedha s ihek
Emri i Shogerise AGE CO & CO
Adresa Rruga Komuna & Parisit , Pall 10 katesh prane Kompleksit Dinamo ,
TIRANE

Administratori

Gojart LACI
Tel. 0692077944
email:
Hartuesi Pasqgyrave Financiare
Company: GENT ALB STUDIO shpk
personi Finance- Kontakti Gentian HOXHALLARI
Tel. 0692039872

email: gentalb@hotmail.com




AGECO & CO
NIPT K31413048 A
Pasayre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregh ushqimore pue
3| Tregti 1 i materizle nderiim
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikyy industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tiera
Totali i te ardhurave nga tregtia .
S|Ndertim Ndertim banese
10| Ndertim Ndertim pune publike 29,643,380
11| Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi 29,643,380
12|Prodhim Eksport. prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertim
15|Prodhim
16|Prodhim Prodhim pije alkalike, etj
17 |Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim midrokarbure
19|Prodhim Prodhime te tjera
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi %
20|Transport Transport malirash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti e
24|Sherbimi ET
25|Sherbimi
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi Bar resiorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|{Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi YVeprimiar televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione e lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet g

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 12.000 leke ¥

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 22
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 2

Me page me te larte se 84.100 leke




AGE CO & CO
NIPT K31413048 A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011
- Gijendje ; Gjendje
Nr |Emertimi Sasia 01/01/2011 Shio Bl 31/12/2011
1 |Toka = =
2 |Ndertime ne objekt me gera - -
3 |Makineri,paisje 1,027,480 1,261 848,00 2,289.328
4 |Mjete transporti 2,03 1,640 2,031,640
5 |kempjuterike 570,005 570,005
lTOTALI 3,629,125 1,261,848 - 4,890,973
Amortizimi A.A.Materiale 2011
. Gjendje . : Gjendje
Nr |Emertimi Sasia 01/01/2011 Shtesa Fitaime 31/12/2011
1 |Toka -
2 |Ngertime ne objekt me gera - :
3 |Makineri paisje 82,761 417,401.26 500,162
4 |Mjete transporti 798,448 | 246,638.47 1,045,086
5 |kompjuterike 315,443 59.815.50 375,259
TOTAL! 1,196,652 723,855 - 1,920,507
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
. . Gjendje . ; Gjendje
Nr |Emertimi Sasia 01/0112011 Shiesa Pakesime 3111212011
1 |Toka
2 |Ndertime o
3 |Makineri paisje 944,719 1,789,166
4 |Miete transporti 1,233,192 986,554
5 |kompjuterike 254,562 194,747
| [ro7aLi 0 2,432,473 ; : 2,970,466




